

**Smlouvy o dílo  
č.**

## 1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

**1.1 Zhotovitel:** Šilhánek a syn a.s.  
Samota 601  
439 81 Kryry

IČ: 27291278  
DIČ: CZ27291278  
Bankovní spojení, č. účtu : KB, a.s. čú.35-6571380227/0100

Společnost Šilhánek a syn, a.s. je zaregistrovaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí n/L, oddíl B, vložka 1677.

**1.2 Objednatel:** Město Kryry  
Hlavní 1  
439 81 Kryry

IČ: 00265080  
DIČ: CZ00265080  
Bankovní spojení, č. účtu : KB Žatec 1927481/0100

### Osoby oprávněné jednat o závazcích smlouvy:

**za zhotovitele:**

ve věcech smluvních: Pavel Šilhánek, předseda představenstva  
ve věcech technických: Miroslav Bělíček, stavbyvedoucí

**za objednatele:**

ve věcech smluvních: Miroslav Brda, starosta města  
ve věcech technických: Věra Hloušková

## 2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje k provedení těchto prací (dále jen „dílo“):

**2.1 Stavební část sběrného dvora Kryry**

**2.2.** Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny dle čl.4.2 této smlouvy na základě převzetí díla objednatelem. Převzetí díla potvrdí objednatel podpisem předávacího protokolu předloženého zhotovitelem.

## 3. PROVEDENÍ DÍLA

**3.1** Zhotovitel provede dílo v rozsahu předmětu díla na svůj náklad a na své nebezpečí. Dále se zhotovitel zavazuje provést požadované práce mimo rozsah, zapsané a předem potvrzené objednatelem v montážním deníku.

**3.2** Za dodržování bezpečnosti práce a ochrany zdraví pracovníků zhotovitele plně zodpovídá zhotovitel.

- 3.3 Zhotovitel se zavazuje, že své dílo zhotoví v souladu s předloženou projektovou dokumentací Ing. Pavla Adamce a platnými technickými a technologickými předpisy. Objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme poté, co bylo dokončeno bez vážných vad a nedodělků bránících užívání stavby, a že zaplatí smluvně dohodnutou cenu. Zhotovitel díla řádně povede stavební deník. Závazek zhotovitele zahrnuje všechny výkony, které jsou pro realizaci jeho stavební části potřebné. K tomu patří veškeré přípravné a vedlejší výkony.
- 3.4 Zhotovitel se zavazuje provést práce ve velmi dobré kvalitě. Při posouzení platí ČSN.
- 3.5 Zhotovitel odpovídá za provedení díla v souladu s příslušnými platnými bezpečnostními, hygienickými a protipožárními předpisy a předpisy na ochranu životního prostředí.

#### 4. CENA PLNĚNÍ

- 4.1 Cena za plnění předmětu smlouvy v rozsahu č. 2.1 a 2.2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách.
- 4.2 **Cena za provedení díla bez DPH : 1 446 626,29 Kč**  
**DPH 20% 289 325,26 Kč**  
**Cena včetně DPH : 1 735 951,55 Kč**
- 4.3 Zhotovitel se zavazuje provést i případné vícepráce (méněpráce), které budou před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem. Tyto práce budou přednostně oceněny dle jednotkových cen z cenové nabídky.

#### 5. OBCHODNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1 Splatnost faktury 30 dnů od jejího doručení. Objednatelem nebudou poskytovány zálohy, měsíční zúčtování proběhne dle odsouhlaseného dílčího plnění – měsíční prostavěnosti až do výše 90% hodnoty díla. Zbývajících 10 % bude uhrazeno po předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků. Konečná faktura bude vystavena po podpisu protokolu o předání a převzetí dílčí části popřípadě celého díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků zadavatelem.
- 5.2 Placení za provedené dílo ve sjednané ceně je dohodnuto bezhotovostním stykem, a to obvyklým způsobem na základě vystavené faktury výhradně v české měně. Veškeré cenové údaje budou rovněž v této měně.
- 5.3 Cena díla bude uhrazená na základě faktury zhotovitele. Faktura bude vystavena na základě podepsaného protokolu o předání a převzetí dílčí části popřípadě celého díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků zadavatelem.
- 5.4 Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb., včetně data uskutečnění zdanitelného plnění shodného s datem předání a převzetí díla. V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat zákonné náležitosti, bude vrácena nezaplacená zpět zhotoviteli díla s tím, že objednatel nebude s prodlením s placením.
- 5.5 Smluvní strany sjednávají vyloučení možnosti postoupení pohledávek ze vzájemného závazkového vztahu na třetí stranu, pokud se nedohodnou jinak.

#### 6. ČAS PLNĚNÍ A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

##### 6.1 Čas plnění:

*Termín zahájení realizace : 06/2012 předpoklad*  
*Termín ukončení : 30.9.2012*  
*Celková doba pro realizaci : 3 měsíce*

- 6.2. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího dnem předání a převzetí.
- 6.3. Přejímka výkonů dodaných zhotovitelem bude provedena v dohodnutém termínu v místě stavby. Zhotovitel musí o přejímku zažádat minimálně 5 pracovních dnů předem.
- 6.4. Zhotovitel se zavazuje, že v době přejímky budou jeho výkony odpovídat požadavkům smlouvy a budou ve velmi dobré kvalitě.
- 6.5. Při přejímce bude vyhotoven protokol se soupisem případných vad a termínem jejich odstranění. Protokol o přejímce bude vyhotoven ve dvou exemplářích a podepíší ho obě smluvní strany.

- 6.6. V případě výskytu závažných vad a nedodělků, které snižují použitelnost díla, je objednavatel oprávněn přejímku odmítnout. V případě oprávněného odmítnutí přejímky nese zhotovitel náklady na další přejímky.
- 6.7. Zhotovitel bude povinen akceptovat případné omezení rozsahu díla a je povinen akceptovat požadavky na provádění prací podle připomínek stavebních nebo jiných oprávněných orgánů.
- 6.8. Zhotovitel má sjednáno pojištění z odpovědnosti za způsobené škody na částku 50.000.000,- Kč u České pojišťovny. a.s. - Pojistná smlouva č. 40811097-18
- 6.9. Zhotovitel se zavazuje, uchovávat související dokumentaci po dobu 10 let od poslední platby.

## 7. ZÁRUKA ZA PROVEDENÉ DÍLO

- 7.1. Záruční lhůta týkající se díla počíná přejímkou kompletního díla objednatelem. Zhotovitel a objednatel díla se dohodli, že na celé dílo se bude vztahovat záruční lhůta 60 měsíců. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude minimálně po tuto dobu splňovat požadavky smlouvy. Jakékoliv škody na díle, vyjma škod způsobených živelnou pohromou, jdou k tíži zhotovitele.
- 7.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla nebo vzniku vady na částech majetku objednatele realizací díla dotčených, nastoupí zhotovitel po písemné výzvě neprodleně k na její odstranění. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady zhotovitelem.
- 7.3. Zhotovitel upozorňuje zadavatele na možnost vzniku škody na předmětu díla bez zbytečného odkladu poté kd yse o takové možnosti doví a v této souvislosti činit potřebné kroky k tomu, aby ke škodě nedošlo nebo aby byla co nejmenší.
- 7.4. Zhotovitel bude na vlastní náklady zajišťovat bez ohledu na jejich výši i běžnou údržbu a opravy, jejichž potřeba vznikne zaviněním zhotovitele či třetí osoby, do doby předání předmětu díla objednateli.

## 8. SANKCE

- 8.1. Provede-li zhotovitel svůj výkon opožděně nebo očitne-li se s prováděním svého výkonu v prodlení z vlastní viny, zaplatí za každý započatý den zpoždění a prodlení smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč, za prodlení s vyklizením staveniště 5.000,-- Kč za den a za každý den prodlení u dohodnutých termínů odstranění vad a nedodělků a reklamovaných vad 500,-- Kč. Smluvní pokuty budou uplatněny úhradou po výzvě zadavatele k úhradě smluvní pokuty.
- 8.2. V případě nedodržení termínu splatnosti konečné faktury, objednatel uhradí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 2,0 násobku aktuální repo sazby ČNB.

## 9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 9.1 Zadavatel a zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit na základě podstatného porušení smlouvy o dílo. Za podstatné porušení smlouvy o dílo ze strany zhotovitele se považuje neplnění dohodnutých časových termínů zhotovitelem.
- 9.2 Smlouva bude vytištěna ve čtyřech vyhotoveních, každé vyhotovení má platnost originálu. Po podpisu obou smluvních stran si každá ponechá dvě podepsaná vyhotovení. Změna smlouvy o dílo smí být řešena pouze formou písemných dodatků SoD, odsouhlasených objednatelem a zhotovitelem.
- 9.3 Zhotovitel se zavazuje, že smlouva může být zrušena v případě, že na realizaci zakázky nebude v rámci Operačního programu Životní prostředí poskytnuta podpora.
- 9.4 Zhotovitel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.
- 9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední z obou smluvních stran.

## 10. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Objednatel:

Zhotovitel:

V Kryrech dne: 4.5.2012



Miroslav Brda –starosta města

V Kryrech dne: 3.5.2012

Pavel Šilhánek- předseda představenstva a.s.

© **Šilhánek a syn, a.s.**  
Samota 601, 439 81 Kryry  
IČO: 272 91 278, DIČ: CZ27291278  
Tel.: 415 237 901-6, Fax: 415 216 051

Popis	M.j.	Množství	Cena/m.j.	Cena celkem
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	M3	863,14	25,00	21 578,58
Hloubení rýh šířky do 600 mm tř. 3	M3	68,40	90,00	6 156,00
Zásyp rýh se zhutněním	M3	51,30	60,00	3 078,00
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	M3	931,54	35,00	32 604,01
Obsyp potrubí	M3	17,10	410,00	7 011,00
Poplatek za skládku - ostatní zemina	T	1 799,90	10,00	17 998,97
Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	M2	2 901,92	8,00	23 215,34
<b>- Zemní práce</b>				<b>111 641,90</b>
<b>strukce</b>				
Podkladní vrstva ze štěrkopísku tl. 250 mm	M3	7,50	580,00	4 350,00
Podkladní betonová deska C 20/25-XF2 tl. 250 mm	M3	4,13	2 800,00	11 550,00
Výztuž základových desek ze svařovaných sítí	m2	16,50	95,00	1 567,50
<b>- Vodorovné konstrukce</b>				<b>17 467,50</b>
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	M2	2 847,92	160,00	455 666,88
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	M2	54,00	115,00	6 210,00
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 200 mm	M2	51,75	160,00	8 280,00
Podklad z obalovaného kameniva OKS I tl 80 mm š nad 3 m	M2	45,00	560,00	25 200,00
Asfaltový beton ABS I tl 40 mm š nad 3 m	M2	45,00	300,00	13 500,00
Pokládka R-materiálu živičného tl. 90 mm	M2	2 485,40	43,00	106 872,20
<b>i - Komunikace</b>				<b>615 729,08</b>
MTZ tlakových trubek Pe DN 32 vč SPV	m	95,00	250,00	23 750,00
<b>- Trubní vedení</b>				<b>23 750,00</b>
<b>kce a práce</b>				
Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm	M2	45,00	40,00	1 800,00
Vodorovná doprava sutí po suchu do 10 km	T	11,43	88,00	1 005,84
Poplatek za skládku - živičné kry	T	11,43	109,00	1 245,87
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	13,10	170,00	2 227,00
Obrubník silniční 250/1000/150 - šedá	KUS	13,23	100,00	1 323,10
Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	M	14,00	100,00	1 400,00
Zřízení propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600	M	14,25	1 160,00	16 530,00
Trouby-betonové hrdlové s integrovaným těsnění TBH-Q 600/2500 IN.	KUS	6,00	4 260,00	25 560,00
Betonový pražec pod potrubí	KUS	6,00	250,00	1 500,00
Obetonování trubního propustku betonem prostým C25/30-XF 2	M3	13,80	2 500,00	34 500,00
Základový blok a betonový prah C25/30-XF2 vč. bednění	M3	0,684	6 500,00	4 446,00
Vtoková jímka z betonu propustku z trub do DN 800	KUS	1,00	12 000,00	12 000,00
oplocení areálu včetně ( dodávka + montáž )	M	550,00	810,00	445 500,00
vjezdovou bránu včetně montáže posuvu	KUS	1,00	80 000,00	80 000,00
Dodávka a osazení plastové jímky ( včetně souvisejících zemních prací ) - 10m3	ks	1,00	49 000,00	49 000,00
<b>I - Ostatní konstrukce a práce</b>				<b>678 037,81</b>
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>1 446 626,29</b>
<b>20% DPH</b>				<b>289 325,26</b>
<b>Celkem vč. DPH</b>				<b>1 735 951,55</b>
<b>Poznámka:</b>				